Copyright(c) 2015 Hokuto Bank, Ltd. All rights

 2024年 2月 7日

お客さま各位

株式会社 北都銀行

手形支店、本荘東支店、中央市場支店の店舗統合に伴う、

ほくと法人 IB サービス「振込振替」操作時における留意点について

平素より北都銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます

店舗統合に伴い、「ほくと法人 IB サービス」の「振込振替」取引において振込手続きをされる場合は、以

下の点にご留意くださいますようお願い申し上げます。

＜ご参考＞ 「ほくと法人ＩＢサービス」の「振込振替」操作による振込画面イメージ

■例：秋田東支店の預金口座から桜支店（秋田東支店内）の預金口座へ 10,000 円振込の場合

①手数料区分「当方負担」を選択した場合

振込手数料は当行同一支店宛として「無料」、表示されている振込金額がお受取人へ入金となります。

②手数料区分「先方負担」を選択した場合

    当行本支店宛手数料が表示され、手数料が差し引かれた振込金額がお受取人へ入金となります。

店舗統合における振込について

 移転統合した店舗間における振込については、同一店舗とみなし、振込手数料は当行同一支店宛

として「無料」でご利用いただけます。「振込振替」操作時は、手数料区分「当方負担」を選択のう

え、お手続ください。

 「振込振替」取引において手数料区分「先方負担」を選択した場合、システムの仕様上、「当行本支

店宛手数料」で表示・計算され、手数料が差し引かれた振込金額がお受取人へ入金となります。

手数料区分選択時は、十分ご留意ください。

※詳しくは、以下画面イメージをご参照願います。

「ほくと法人ＩＢサービス」の「振込振替」操作時の留意事項

1

＜今後の移転統合対象店舗＞

移転統合日 店番
対象店舗

（併設店舗）
店番

移転統合先

（併設店舗）

2024年 3月 11日（月）
244

（010）

手形支店

（手形北支店）

126

（008）

（019）

（258）

秋田東支店

（明田支店）

（桜支店）

（広面支店）

2024年 3月 18日（月） 089 本荘東支店

081

（086）

（087）

（088）

本荘支店

（本荘石脇支店）

（岩城支店）

（西目支店）

2024年 3月 25日（月） 011 中央市場支店
001

（015）

本店営業部

（楢山支店）

※移転統合日以降を振込指定日とした上記統合店舗間における振込手数料は、当行同一支店宛として

「無料」となります。 「振込振替」操作時は、手数料区分「当方負担」を選択のうえ、お手続きください。

以 上

お問い合わせ先

ほくと法人ＩＢサポートセンター

フリーダイヤル 0120-004-235

【受付時間】平日 午前 9：00～午後 5：00

2